
UFFICIO DEL 
COMMISSARIO REGIONALE
SRT 429 “DI VAL D’ELSA”

Decreto del Commissario
N. 23 del 17/06/2019

Classifica: 010.18.04 Anno  2019 (7048628)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ANTICIPO CONTRIBUTO A PREVENTIVO E-
DISTRIBUZIONE  RELATIVO  ALLO  SPOSTAMENTO  LINEE 
ELETTRICHE PRESSO COMUNE DI EMPOLI (FI)  SRT 429 -  PIU9 RIO 
CASINO -  RIO GRASSELLINO LOCALITA'  BRUSCIANA -  E  122,00   IVA 
COMPRESA - CUP B71B15000160005

Ufficio Redattore Commissario per le attività connesse alla realizzazione della variante alla S.R.T. 
429 della Valdelsa

Riferimento PEG 92
Centro di Costo
Resp. del Proc. Alessandro Annunziati 
Dirigente/Titolare P.O. Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse alla realizzazione 

della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa
annale00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

961-SUB 2019 18471 . €  122,00

Il Commissario ad acta

RICHIAMATI: 

 la  delibera di GP n. 127 del 16/07/2014 con cui è stato adottato il recesso dal contratto di 

appalto con l’impresa ICS Grandi Lavori Spa, rep. 20956 del 04/03/2008, per la realizzazione 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 23 del 17/06/2019

1/4



del collegamento tra il raccordo autostradale Firenze-Siena e la S.G.C. FI-PI-LI – SR 429 tratto 

Empoli-Castelfiorentino, secondo quanto previsto dall’art. 134 del D.Lgs. 163/2006; 

 il  Decreto del  Presidente della  Giunta Regionale  n.  146 del  26.09.2014,  con cui la  Regione 

Toscana ha individuato il sottoscritto Ing. Alessandro Annunziati quale Commissario ad acta 

per le attività connesse alla realizzazione delle opere necessarie al completamento della variante 

sopra  citata  ai  sensi  dell’art.  2,  comma 1,  lett.  a)  della  L.R.  53/2001,  come  recepito  nella 

Delibera della Giunta Provinciale n. 186 del 05.11.2014;

 il  Decreto del  Presidente della  Giunta Regionale  n.  144 del  26.09.2017,  con cui la  Regione 

Toscana ha prorogato la nomina del sottoscritto quale Commissario per le attività connesse alla 

realizzazione della variante alla SRT 429 "Val d'Elsa".

 il verbale di consegna definitiva delle aree e dei lavori per la realizzazione dei Lotti IV, V e VI  

del collegamento tra il raccordo autostradale Firenze-Siena e la S.G.C. FI-PI-LI (variante alla  

S.R.  429  tratto  Empoli-Castelfiorentino,  sottoscritto  dalla  Provincia  di  Firenze  e  dal 

Commissario ad acta Ing. Alessandro Annunziati in data 22 dicembre 2014;

CONSIDERATA la necessità di provvedere allo spostamento dell’impianto elettrico costituito  da 

interramento linea BT fra due sostegni ubicato presso il Comune di Empoli (FI) località Brusciana,  

nell’ambito degli interventi utili alla realizzazione della variante SRT 429; 

PREMESSO che:

 ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett b) n. 2, l’attivazione di una procedura negoziata senza previa  

pubblicazione  del  bando  è  prevista  per  lavori  forniti  da  un  solo  determinato  operatore 

economico;

 è necessario provvedere al pagamento dell’anticipo a contributo previsto per euro 122,00 IVA 

compresa a favore del gestore E- Distribuzione spa con sede in via Ombrone 2 – Roma CF 

80016450480, al fine di acquisire il preventivo di spesa da pagare per l’avvio dei suddetti lavori;

DATO ATTO, altresì:

 che le procedure in favore di gestori e fornitori di pubblici servizi sono esclusi dall’acquisizione 

di CIG come previsto dall’art. 3 comma 3 L.136/2010;

 che la copertura finanziaria dell’importo di euro 122,00 IVA compresa è assicurata al capitolo 

18471 imp. 961/2019;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 23 del 17/06/2019

2/4



VISTO il nuovo quadro economico, così aggiornato:

DATO ATTO altresì che il Responsabile Unico del Procedimento (art. 10 D.Lgs. 163/2006 e s.m.) è il  

sottoscritto Ing. Alessandro Annunziati; 

VISTA la Delibera del Consiglio Metropolitano n. 127 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 

2019/2021;

VISTI:

 il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4; 
 il  Regolamento  di  contabilità  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi  

dell’Ente;
 l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL);

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito; 

per  tutte  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  forma  parte  integrante  del  dispositivo  e  ne  

costituiscono motivazione:

DECRETA
 

1. DI AFFIDARE a E- Distribuzione spa con sede in via Ombrone 2 – Roma CF 80016450480 

l’anticipo di contributo per preventivo relativo allo spostamento dell’impianto  elettrico ubicato 

presso  Comune  di  Empoli  (FI)  località  Brusciana,  nell’ambito  degli  interventi  utili  alla 

realizzazione della variante SRT 429, per un importo pari a 122,00 euro IVA compresa;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 23 del 17/06/2019

3/4

QUADRO ECONOMICO 
ATTUALE MODIFICATO VARIAZIONI

LAVORI € 485.113,39 € 485.113,39 € 0,00
ONERI DI SICUREZZA € 13.526,08 € 13.526,08 € 0,00
RIBASSO 25,31 % € 122.782,20 € 122.782,20 € 0,00
A) IMPORTO CONTRATTUALE € 375.857,27 € 375.857,27 € 0,00
imprevisti € 0,00 € 0,00 € 0,00
incentivi funzionali tecniche ex art. 113 D. lgs 50/2016 € 9.972,79 € 9.850,79 -€ 122,00
RICHIESTA PREVENTIVO E-DISTRIBUZIONE -PRES. DET € 122,00 € 122,00
rilievi ed indagini geologiche € 0,00 € 0,00 € 0,00
incarichi verifiche idrauliche DL, assistenza e contabilità compresa Iva € 0,00 € 0,00 € 0,00
assicurazione progettisti € 600,00 € 600,00 € 0,00
IVA € 82.688,60 € 82.688,60 € 0,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE € 93.261,39 € 93.261,39 € 0,00
TOTALE A+B € 469.118,66 € 469.118,66 € 0,00



2. DI SUB-IMPEGNARE euro 122,00 quale anticipo del contributo, al cap. 18471 IMP. 961 del 

BP 2019;

3. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione dell’onere suddetto con successivo atto 

in seguito alla ricezione della relativa fattura;

4. DI APPROVARE il quadro economico aggiornato con il presente atto;

5. DI ADEMPIERE agli  obblighi di pubblicità  di cui agli  articoli  23 e 37 del d.lgs.  33/2013 

(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

6. DI TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del 

Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in 

ordine alla  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  153,  comma 5,  del  D. Lgs.  n°  267/2000, 

nonché alla Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e 

nell’albo pretorio.

Firenze            17/06/2019                   

Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse 
alla realizzazione della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 23 del 17/06/2019

4/4


	Decreto del Commissario n. 23 del 17/06/2019
	4/4
	Decreto del Commissario

